
Avec la gamme 
Mini Visioval®, gardez 
un œil sur vos réseaux ! 

Une gamme complète pour rechercher, identifier, analyser et localiser 
tous problèmes dans vos canalisations.



Rechercher les bouchons, les fuites 
ou les ruptures de canalisation 
jusqu'à 16m. 

Diagnostiquer thermiquement 
et rapidement les mauvais 
fonctionnements d’un réseau.

Inspecter dans les endroits exigus  
ou difficiles d’accès.

Localiser précisément l’anomalie 
pour gagner en temps et en efficacité.

Une canalisation bouchée ? Un tube qui fuit ? Un plancher chauffant défectueux ? 
La gamme Mini Visioval® va vous permettre de trouver 
une solution efficace et adaptée.
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Analyser le problème et mettre 
en place le plan d’actions.

Câble 16 m
Réf. 294121
Pour inspection Ø 40 - 100 mm / 1.1/2" - 4"

-  Longueur du câble : 16 m, avec passage  
des coudes à 90° à partir de Ø 50 mm.

-  Fonction auto-nivelante pour une image 
toujours droite.

- Eclairage par 4 LED (125 lux).
-  Sonde émettrice 512 Hz permettant  

la localisation de la tête.

Localisateur 
Réf. 294130

-  Permet de localiser précisément l’endroit  
où se situe la tête du câble 16 m ainsi que  
sa profondeur.

- Détection jusqu’à 2,45 m de profondeur.
-  Capable de détecter de nombreuses 

fréquences (512 Hz, 640 Hz, 33 Khz actif, 
50/60 Hz passif).
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Application 
Pour Smartphone et Tablette 

-  Permet de visualiser en temps réel l’image de la caméra 
sur un Smartphone ou une tablette.

-  Possibilité de prendre des photos ou des 
vidéos directement avec l’application.

-  Analyse des inspections directement sur 
le téléphone avec possibilité d’exploiter les 
photos et de les envoyer par mail ou MMS.

Ecran tactile 3,5" 

Avec fonction zoom, 
réglage de la luminosité, 
horodatage...

Batterie Li-ion 

Avec une autonomie 
jusque 5h.

Batterie interne avec 
chargeur mini USB.

Fonction exploitation  

Prise USB pour transférer les photos 
ou les vidéos sur PC. 

Enregistrement sur carte SD (incluse).

 
Antenne Wi-Fi intégrée pour connexion 
avec Smartphone ou tablette.

Fonction enregistrement  

Possibilité de prendre 
des photos (.jpg 720 x 480) 
et des vidéos (.avi 640 x 480). 

Microphone intégré pour enregistrement 
de commentaires vocaux sur les vidéos 
en temps réel ou sur les photos.

Longueur du flexible : 1,2 m   

Tête Ø 17 mm, étanche IP 68.

Pour inspection 
ø 20 - 75 mm / 3/4“ - 3“
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Tête auto-nivelante    

Pour une image toujours droite. 
Fonction éclairage par 4 LED 
intégrées (100 lux).



 w
w

w
.s

tu
di

op
ou

la
in

.fr
 -

 8
99

84
8 

- 
V

IR
A

X 
S

A
S

 a
u 

ca
pi

ta
l d

e 
32

76
32

0 
€ 

- 
R

C
S

 R
ei

m
s 

56
2 

08
6 

33
0 

- 
S

IR
E

T 
56

2 
08

6 
33

0 
00

06
4 

- 
39

 Q
ua

i d
e 

M
ar

ne
, C

S
 4

01
97

, 5
12

06
 E

pe
rn

ay
 C

ed
ex

 -
 P

ho
to

s 
et

 d
on

né
es

 n
on

 c
on

tr
ac

tu
el

le
s

VIRAX France : client.fr@virax.com  
Tél. : +33 (0)3 26 59 56 78 - Fax : +33 (0)3 26 59 56 20

VIRAX International : export@virax.com
Tel.: +33 (0)3 26 59 56 97 - Fax: +33 (0)3 26 59 56 70 

www.virax.com
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Kit Caméra thermique 
Réf. 294145

-  Permet de détecter immédiatement une 
fuite, un radiateur emboué, un plancher 
chauffant obstrué, une mauvaise 
isolation ou une mauvaise circulation 
de fluide.

-  Plage de température : - 20°C à 220°C.
-  Thermographie facile et intuitive grâce 

aux paramètres réglables directement sur le 
large écran tactile 3,5" du Mini Visioval® :  
visualisation automatique des points chaud 
et froid d’une zone et affichage de la 
température d’un point précis.

-  Image haute résolution avec sauvegarde 
de photos 720 x 480 (jpeg) / vidéos  
640 x 480 (avi). 

-  Transmission sur Smartphone ou tablette grâce à 
l’Appli Mini Visioval® (avec fonction synchronisation), pour 
ensuite ajout d’annotations sur l’image. Envoi possible par 
mail ou MMS.

Désignation Pour canalisation Ø intérieur mm Kg Réf.

Mini Visioval® 1,2 m 20 - 75 3 294110

Kit Mini Visioval® 1,2 m + Câble 16 m 20 - 75 / 40 (50) - 100 12 294120

Câble 16 m 40 (50) - 100 9 294121

Localisateur - 4,5 294130

Kit complet Mini Visioval® + Câble 16 m + Localisateur 20 - 75 / 40 (50) - 100 16,5 294135

Module thermique pour Mini Visioval® - 1 294140

Kit Caméra Mini Visioval® + Module thermique - 4 294145

Rallonge flexible 1,8m Mini Visioval® pour flexible 1,2 m 20 - 75 0,47 294111

Boule de guidage Mini Visioval® pour Câble 16 m 70 - 100 0,085 294112
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